
 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1/1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/UP 1/22 

CJ MML 025724/22 

 

Ing. Štěpán Ovádek/485 243 220 1.2.2022 

Počet listů 2 Počet příloh 0 Počet listů příloh 0  

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I.  
 

v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby: 

 

„Aktualizace a zpřesnění Územní studie krajiny – část 

LANDUSE/LANDCOVER (LULC) pro ORP Liberec“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném výběrovém řízení žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost uvádí zadavatel znění dotazů a 

připojuje příslušné informace. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 28. 01. 2022) 

 

Dotaz č. 1 

 

Dobrý den, bych rád požádal o zaslání vzorku  primární vrstvy Lanuse v SHP a k tomu soubor  

.lyr. Pokud by to bylo možné nejlépe z jednoho, případně ze dvou katastrálních území. 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 1 

V rámci výběrového řízení "Aktualizace a zpřesnění Územní studie krajiny - část 

LANDUSE/LANDCOVER (LULC) pro ORP Liberec" není definována ani zmiňována žádná 

primární vrstva LandUse (Lanuse) v SHP včetně souboru *.lyr, která by byla nutná pro 

vyhotovení nabídky v rámci výběrového řízení. 

 

 

 

 

 



 

 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 

Dotaz č. 2 

 

Druhý dotaz je, zda poskytnete vítězi zakázky  pro aktualizaci podklady primární vrstvy Landuse 

a další data, která máte z daného území  (ZABAGED, UAP, územní plány, ÚSES, LPIS, data 

ÚHÚL, RUIAN, ortofoto ČUZK, případně další WMS)? 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 2 
 

V rámci vyhotovení zakázky poskytne zadavatel (objednatel) potřebnou součinnost. Veřejně 

dostupná data, si zvláště s ohledem na charakter, požadovanou přesnost a podrobnost zakázky, 

zpracovatel zakázky zajistí sám. Znovu je potřeba dodat (ad dotaz č. 1), že žádná primární 

vrstva Landuse pro zadání této veřejné zakázky není definována. 

 

Pro upřesnění odpovědi na výše uvedené dotazy přikládáme ještě citaci části textu z přílohy č.4 

zadávací dokumentace (Technická specifikace):  

 

Plnění zakázky bude zahájeno leteckým snímkováním území ORP Liberec ve výsledném 

rozlišení 10cm/pixel. 

 

Snímkování bude provedeno za bezoblačného počasí, v plné vegetaci, tzn. od 15. května roku s 

tím, že bude možné data využít pro více výstupů. Bude použita velkoformátová kamera, která 

umožňuje snímkování v pásmech RGB i CIR. Výstupem bude RGB ortofotomapa ve výsledném 

rozlišení 10cm/pixel a dále CIR ortofotomapa ve výsledném rozlišení 10cm/pixel. Směrodatná 

odchylka (střední chyba) AAT na vlícovacích bodech bude do 6 cm. Snímkováno bude 

provedeno s podélným překrytem 60% a příčným překrytem 30%. Obě ortofotomapy budou 

vyrobeny pro celé správní území ORP Liberec. CIR ortofotomapa bude sloužit pro 

jednoznačnou definici vegetace v území ORP Liberec. Bude sloužit pro jednoznačné mapování 

a následně může být využita pro vyhodnocení zdravotního stavu vegetace. Mapováním 2D nad 

ortofotomapou vznikne detailní vyhodnocení území LANDUSE. Databáze vznikne metodou 

ruční vektorizace nad ortofotomapou v kombinaci stereofotogrammetrického vyhodnocení z 

leteckých měřických snímků. Vznikne tak bezešvé dílo, které bude obsahovat jednotlivé vrstvy 

dle uvedené níže uvedené kategorizace (tabulka níže) a bude splňovat požadavky na 

topologickou čistotu. 
 

 Lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna tj. končí dnem 14.02.2022 v 10:00 hodin.  

 

 S pozdravem 

 

 

 

Za zadavatele:  ......................................................... 

                                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

       primátor města Liberec 

 

 

 


		2022-02-01T08:16:40+0100
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. b40c15433d09f619afd479eea2af911067bc4288




